
 

 
Stránka 1 z 5 

 

 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Člověk v tísni, o.p.s. 
se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2 – 120 00 

zastoupená Lukášem Průchou, ředitelem pobočky Liberec 

zapsaná ve veřejném rejstříku  u Městského soudu v Praze, oddíl 0, vložka 119 

IČ: 25755277  

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, příspěvková organizace 

se sídlem / místo podnikání Burianova 972/2, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec  

zastoupená PhDr. Danou Charyparovou, ředitelkou 

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 549 

IČ: 727 41 465 

bankovní spojení: 5493262/0800 

(dále jen „Partner“) 

  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek II 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera při realizaci 

projektu „Na oběd ve školce III.“ hrazený z dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, evidenční číslo projektu: INTEGRACE-PV-2023-0018 (dále jen „Projekt“).  

2. Příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel uvedených 

v této Smlouvě, Rozhodnutí o poskytnutí dotace, případně v jiném právním aktu vydaného 

poskytovatelem dotace. Partner prohlašuje, že má uvedené dokumenty k dispozici a že se 

s nimi seznámil. 

 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II 

této Smlouvy tak, že: 

 

1. Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti:   

 identifikace potřebných změn, zpracování návrhu změn, předložení změn Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy - Odbor základního vzdělávání a mládeže, 

 průběžné informování Partnerů o změnách v projektu, čerpání rozpočtu, stavu zpráv o 

realizaci, 

 průběžné vyhodnocování projektových činností, 



 

 
Stránka 2 z 5 

 vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 

 provádění publicity projektu, 

 projednání veškerých změn a povinností vyplývajících ze Smlouvy s Partnerem, 

 schvalování a proplácení částek vyúčtovaných Partnerem, 

 komunikace s poskytovatelem finanční podpory MŠMT, 

 finanční řízení projektu po metodické stránce, 

 zpracování zpráv o realizaci, 

 sledování čerpání rozpočtu projektu. 

2. Partner se zavazuje k následujícímu: 

 identifikace dětí, které mají být podpořeny, v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 

1 – rozhodnutí o dotaci, čl. II.14.,  

 získání souhlasů rodičů a podpis žádosti, která je Přílohou č. 2 této smlouvy,  

 předávání všech údajů potřebných pro vyúčtování a vypořádání dotace Příjemci, zejména 

počty reálně podpořených dětí, 

 použití podpory výhradně na úhradu nákladů vynaložených na realizaci činností dle 

Tematického okruhu A (úhrada školního stravování podpořených dětí), Tematického okruhu 

B (odstranění dalších finančních bariér) a Tematického okruhu D (realizace volnočasových 

aktivit) v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 1 – rozhodnutí o dotaci. 

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 

vykonávat dle této Smlouvy.   

4. Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 

Příjemce a Partnerů. 

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního řízení, 

dosažených výsledků Projektu a související dokumentace. 

6. Partner se dále zavazuje: 

 vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů. Pokud Partner povede daňovou evidenci, je povinen dodržovat, aby 

příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané náležitosti 

účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné, Dále je povinen uchovávat je 

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 

v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR, 

 vést oddělenou projektovou evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu (např. 

zakázkově/střediskově/analyticky),  

 na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací projektu, 

 řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však do 31. 12. 2033. 

 dodržovat právní předpisy ČR a Evropských Společenství (ES) a politiky ES, zejména pak 

pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany 

životního prostředí a prosazování rovných příležitostí, a to po celou dobu realizace a 

udržitelnosti Projektu, pokud bude udržitelnost řídícím orgánem vyžadována, 

 v souvislosti s materiálními výstupy (např. předměty reklamního charakteru, plakáty, letáky) 

či elektronickými výstupy (zveřejnění informací o projektu v internetovém prostoru apod.) 

realizovaného projektu vždy uvádět informace o finanční podpoře poskytnuté MŠMT, 

popřípadě umožňuje-li to povaha materiálních výstupů, aby byly takovou informací označeny, 



 

 
Stránka 3 z 5 

a to ve znění „Realizace projektu byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy v rámci Podpory účasti dětí na předškolním vzdělávání na rok 2023“,  

 předložit Příjemci podklady pro vyhodnocení realizace projektu (závěrečnou zprávu) – a to do 

31.1.2024,  

 umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje 

v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této 

Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. 

jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 

případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly, 

 bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 

projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která 

budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění, 

 neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 

k Projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této Smlouvy. 

7. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, financovat z jiných 

prostředků rozpočtové kapitoly Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR, jiné 

rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo 

jiných prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů.  

 

 

Článek IV 

Financování projektu 

 

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty 

Příjemci ze státního rozpočtu ČR formou dotace MŠMT.  

2. Celkový maximální finanční podíl Partnera na projektu činí: =165.259,- Kč. 

3. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III. Smlouvy je Partner oprávněn použít 

pouze na úhradu nejnutnějších výdajů a současně takových výdajů, které jsou považovány za 

způsobilé ve smyslu rozhodnutí o dotaci, které Partnerovi vznikly a byly uhrazeny v průběhu 

realizace projektu, tj. mezi dnem zahájení a ukončení projektu, pokud není v právním aktu 

Poskytovatele finanční podpory stanoveno jinak („způsobilé výdaje“).    

4. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto:   

a) Partner je povinen uhradit své způsobilé výdaje nejprve ze svých finančních prostředků a 

teprve poté je oprávněn požádat Příjemce o proplacení výdajů z prostředků finanční podpory.  

b) Proplácení finančních prostředků proběhne po předložení a schválení vyúčtování výdajů za 

předchozí uplynulé období (ne kratší než 1 měsíc).   

5. K vyúčtování musí být přiloženy kopie/skeny všech dotčených účetních dokladů, a všechny 

další relevantní přílohy k jednotlivým typům nákladů.  Kopie/skeny musí být čitelné a 

doklady musí splňovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. U neplátců DPH musí být tato 

skutečnost na dokladu uvedena, jinak nemůže být takový doklad připuštěn. 

6. Již poskytnuté finanční prostředky, které nebyly využity podle této Smlouvy, byly čerpány 

v rozporu s touto Smlouvou nebo byly použity na výdaje uznané Příjemcem nebo 

poskytovatelem podpory za nezpůsobilé, je Partner povinen Příjemci vrátit. Příjemce je 

oprávněn o výši těchto finančních prostředků ponížit finanční prostředky, které má Partner 

čerpat na základě dalších žádostí o platbu. Partner je povinen nahradit Příjemci finanční 

prostředky, které musí Příjemce vrátit poskytovateli podpory z důvodů, za které je odpovědný 

Partner. 

  



 

 
Stránka 4 z 5 

Článek V 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi Partnery 

vůči poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

je Příjemce. 

2. Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž Příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1 

Smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající 

z této Smlouvy.  

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám, která 

vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných 

ustanovení právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 

Partnera.  

 

Článek VI 

Osobní údaje 

 

1. Partner jakožto správce osobních údajů dětí podpořených z prostředků Projektu, je odpovědný 

za dodržení právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů (zejména NAŘÍZENÍ 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů – GDPR a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů). 

2. Partner se zavazuje předávat Příjemci osobní údaje potřebné k účelům vyúčtování a kontroly 

Projektu. 

3. Partner se zavazuje splnit informační povinnost dle GDPR, zejm. informovat subjekty údajů 

(resp. jejich zákonné zástupce) o předávání údajů Příjemci a event. i MŠMT. 

4. Příjemce je oprávněn osobní údaje uchovávat pouze po dobu nezbytnou podle rozhodnutí o 

poskytnutí dotace (po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu 

vypořádání dotace).  

 

 

Článek VII 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Partner je povinen Příjemci oznámit do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy kontaktní 

údaje pracovníka pověřeného koordinací svých prací na projektu dle článku II. Smlouvy. 

 

 

Článek VIII 

Trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení projektu a splnění všech 

povinností plynoucích z Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  



 

 
Stránka 5 z 5 

2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající 

pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a ES, může být Příjemcem 

vyloučen z další účasti na realizaci Projektu.  

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem pouze v případě, kdy zajistí plnění jednotlivých 

povinnosti, odpovědnost a majetkové hodnoty spolufinancované z finanční podpory (příp. 

provedení finančního vypořádání) jiným způsobem. Takovým ukončením spolupráce však 

nesmí být ohroženo plnění účelu Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma Příjemci.  

 

 

Článek IX 

Ostatní ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany se 

zároveň tímto výslovně dohodly na její zpětné účinnosti od 1. 1. 2023. Obě strany souhlasně 

konstatují, že plnění, které smluvní strany učinily v období od 1. 1. 2023 do data podepsání 

této smlouvy a které bylo v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy, považují za plnění 

této smlouvy.   

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozhodnutí o dotaci 

Příloha č. 2 – Vzor žádosti o zařazení do programu 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

V ……………dne…..……….  V……………dne…………… 

 

 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 Partner 

Přílo 


